
UCHWAŁA NR … 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1., za 
odpady komunalne zbierane w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł za osobę miesięcznie. 

2.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 3-
krotności opłaty o której mowa w ust. 1, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 90,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 1 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się dla odpadów zbieranych w sposób selektywny stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc: 

1) w wysokości 22,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 44,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 202,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, ustala się  podwyższoną stawkę 
opłaty za pojemnik na miesiąc, w wysokości 3-krotności opłaty wymienionej w ust. 1: 

1) w wysokości 66,00 zł.za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 132,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 606,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/268/2021  Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty oraz 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty, a także ustala stawkę opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości.  

W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, o której mowa w art 6k ust. 2 pkt 1. W przypadku 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w art 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich 
opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na 
podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 
Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wykonuje selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. 2024 r. 399) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Dochody budżetu gminy z tytułu opłat za gospodarowanie tymi odpadami przy obecnie obowiązującej 
stawce, będą niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie miasta i gminy Młynary w roku 2025. Wzrost kosztów w szczególności 
spowodowany jest znacznym wzrostem kosztów odbioru i transportu odpadów komunalnych względem lat 
poprzednich. Aby pokryć koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. oraz 
zapobiec powstaniu deficytu, konieczna jest podwyżka stawek opłat.  

Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje zarówno nieruchomości zamieszkałe 
i niezamieszkałe. Obowiązuje selektywny sposób zbierania odpadów.  

Obecnie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz określonej stawki opłaty. 
Stawka opłaty dla nieruchomości zamieszkałych obowiązuje niezmiennie od 1 czerwca 2020 r. 
i przedstawia się następująco: 

- za jednego mieszkańca wynosi 24,00 zł miesięcznie, 

- za jednego mieszkańca, zamieszkującego w nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, kompostującym bioodpady wynosi 23,00 zł miesięcznie.  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, obowiązująca od 15 stycznia 2022 r., ustalana jest za pojemnik 
i wynosi: 

- jednorazowy odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 120l – 17,25 zł, 

- jednorazowy odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 240l – 34,50 zł, 

- jednorazowy odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 1100l – 158,00 zł.  



W przypadku nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, w momencie kiedy nie jest 
wypełniony obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny opłata równa jest 3-krotności 
obowiązującej stawki.  Opłata ta jest formą kary za niewywiązywanie się z obowiązku segregacji, 
w związku z czym powinna być dotkliwa.  

Warto podkreślić, że obecnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
dla nieruchomości zamieszkałych były niezmienne od ponad trzech lat. Pomimo ogólnego wzrostu cen na 
rynku do tej pory w naszej gminie nie było potrzeby podnoszenia obowiązujących stawek. W sąsiednich 
gminach stawki za gospodarowanie odpadami zostały podniesione już wcześniej i tak np. w Gminie 
Frombork stawka wynosząca 30,00 zł od osoby obowiązuje już od 01.03.2022 r., w Gminie Pasłęk stawka 
30,00 zł od osoby obowiązuje od 01.01.2024 r., zaś w  Gminie Wilczęta uchwalono stawkę 34,00 od osoby 
od 01.01.2025 r.   

Ponieważ systemem objęte są zarówno nieruchomości zamieszkałe jak i niezamieszkałe planowana 
podwyżka opłat jest niezbędna dla każdej z tych grup. Ilość odpadów generowana jest w każdej 
nieruchomości, zaś podwyżka tylko dla jednej z tych grup byłaby na zbyt wysokim poziomie, co nie byłoby 
porządane.  

Proponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami od osoby powinna wynieść 30,00 zł, co 
stanowi wzrost o 25%.  

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy 
ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat. W przypadku metody, o której 
mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 wynosi nie więcej niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem- za mieszkańca. Dochód rozporządzalny w 2023 roku wyniósł 2678,30 zł. W związku 
z powyższym maksymalna wysokość opłaty za mieszkańca na miesiąc może wynosić 53,56 zł. Wysokość 
opłaty przyjętej w uchwale wynosi 30,00 zł, co stanowi około 56,01% maksymalnej stawki.  

Proponowane stawki dla nieruchomości niezamieszkałych są na podobnym poziomie.   

Stawka za poj. 120l wzrośnie do poziomu 22,00 zł co daje wzrost stawki o 27,5%;  

Stawka za poj. 240l wzrośnie do poziomu 44,00 zł co daje wzrost stawki o 27,5%;  

Stawka za poj. 1100l wzrośnie do poziomu 202,00 zł co daje wzrost stawki o 27,8%.  

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych 
ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi ustalona jest zgodnie z art. 6k ust.2a 
pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Opłata dla takiej nieruchomości nie może być 
wyższa niż 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik 
o pojemności 120l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. W związku 
z powyższym, biorąc pod uwagę, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 
w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł, maksymalna stawka opłat na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l 
nie może być wyższa niż 34,82 zł. Wysokość opłaty przyjętej w uchwale za pojemnik o pojemności 120 l 
w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny wynosi 22,00 zł za jednokrotne opróżnienie. Stanowi ona  około 63% maksymalnej 
stawki. Dla większych pojemników ustalono stawki w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.   

Tabela nr 1: Tabela przedstawiająca procentowy zrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

  Stawka obowiązująca  
do 31.12.2024 r. 

Maksymalna 
stawka 

Nowa stawka 
(obowiązująca  

od 01.01.2025 r.) 

Procent wzrostu 
względem poprzedniej 

stawki 
Od osoby/bez 

kompostownika 
24,00 53,57 30,00 25% Nieruchomości 

zamieszkałe  
(stawka za 
miesiąc) 

Od osoby/z 
kompostownikiem 

23,00 53,57 29,00 26,1% 

120l 17,25 34,82 22,00 27,5% 
240l 34,50 69,64 44,00 27,5% 

Nieruchomości 
niezamieszkałe  

(stawka za 
jednorazowe 
opróżnienie 

1100l 158,00 319,18 202,00 27,8% 



pojemnika) 

Konieczne jest dostosowanie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 
uwagę koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wpływy z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Tabela nr 2 prezentuje  ponoszone przez Gminę Młynary koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Tabela nr 2: Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Młynary (projekt na 2025 r.) obliczone na podstawie kosztów 
poniesionych w 2024 r. 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota w ujęciu 
rocznym 
(zł)  

Kwota w ujęciu 
średniomiesięcznym 
(zł) 

1. Zakup materiałów i wyposażenia: zestawy 
higieniczne do pojemników na psie 
nieczystości, pojemniki, worki  
do segregacji 

10 800,00 900,00 

 Akcje propagujące segregowanie odpadami, 
zakup materiałów edukacyjnych 

10 000,00 833,33 

2. Koszty odbioru, transportu  
i zagospodarowana odpadów komunalnych 
z terenu miasta i gminy Młynary (w tym koszty 
PSZOK) 

1 500 000,00 125 000,00 

3. nieprzewidziane odbiory odpadów 
komunalnych, zdarzenia losowe 

4 000,00 333,33 

4. Usługa mycia, dezynfekcji i dezynsekcji 
pojemników na odpady komunalne 

7 000,00 583,33 

5. Koszty egzekucyjne 2 500,00 208,33 
6. Koszty wykonania badań monitoringowych na 

zamkniętym składowisku odpadów w 
Błudowie, koszty związane z utrzymaniem 
terenu na w/w składowisku 

15 092,00 1257,66 

 Razem: 1 549 392,00 129 115,98 

 

Roczne wydatki związane z utrzymaniem systemu gospodarki odpadami wynoszą 1 549 392,00 zł. 
Wydatki ponoszone na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych uzależnione są od 
ilości zebranych odpadów, te natomiast wyliczane są  na podstawie ilości odpadów zebranych w 2024 r. Nie 
przewiduje się zwiększenia ilości odpadów.  

Według danych aktualnych na dzień 09.10.2024 r. systemem gospodarki odpadami komunalnymi 
w gminie Młynary objętych jest 3227 osób, z czego 342 osoby zgłosiło korzystanie z kompostownika.  

Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych 
prezentuje tabela nr 3.  

Tabela nr 3: Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi z  nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Młynary. 

 

 

Lp. Nieruchomości zamieszkałe Ilość 
osób 

Stawka 
opłaty 
(zł) 

Wpływy  
w ujęciu 
rocznym 

Wpływy  
w ujęciu 
miesięcznym 



(zł) (zł) 
1. Liczba osób  2885 30,00 1 038 600,00 86 550,00 
2. Liczba osób kompostująca 

bioodpady 
342 29,00 119 016,00 9 918,00 

 Razem: 3227  1 157 616,00 96 468,00 

Według danych aktualnych na dzień 09.10.2024 r. systemem gospodarki odpadami komunalnymi objęte 
są nieruchomości niezamieszkałe. Wpływy z tych nieruchomości obliczane są na podstawie ilości 
i pojemności pojemników na odpady oraz częstotliwości ich odbioru.  

Tabela nr 4: Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości 
niezamieszkałych na terenie Gminy Młynary. 

Lp. Pojemnik 
(l) 

Ilość 
pojemników 
(szt.) 

Stawka  
za 
pojemnik 
(zł) 

Częstotliwość 
odbioru  
w miesiącu 

Wpływy  
w ujęciu 
rocznym 
(zł) 

Wpływy  
w ujęciu 
miesięcznym 
(zł) 

1. 120 71 22,00 4 74 976,00 6 248,00 
2. 120 142 22,00 2 74 976,00 6 248,00 
3. 120 11 22,00 1 2 904,00 242,00 
4. 240 13 44,00 4 27 456,00 2 288,00 
5. 240 13 44,00 2 13 728,00 1 144,00 
6. 1100 17 202,00 4 164 832,00 13 736,00 
7. 1100 7 202,00 2 33 936,00 2 828,00 
 Razem:    392 808,00 32 734,00 

Na podstawie tabeli nr 3 i tabeli nr 4 można obliczyć, że łączne wpływy w 2025 r. tzn. 
po podwyżce wyniosą 1 550 424,00 zł. Zatem będą wystarczające na pokrycie wszelkich kosztów 
związanych z utrzymaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Przy czym warto zauważyć, że 
kwoty te są na minimalnym poziomie, aby zapewnić zrównanie kosztów z dochodem, do czego dążymy.  

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika ze wzrostu cen zagospodarowania odpadów komunalnych, 
zwiększenia kosztów związanych z odbiorem i transportem odpadów komunalnych na terenie miasta 
i gminy Młynary. W oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy ustalono nowe stawki. W nawiązaniu do 
założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  system gospodarowania odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że 
niezbędne jest wprowadzenie nowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, aby środki te 
wystarczyły na realizację powyższego zadania.  

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 


	UCHWAŁA NR … RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


